
Thurn & Taxis Schießen 2023 
10.-11. Juni 2023 

-

Ergebnisliste 



Thurn und Taxis Bildscheibenschiessen 2023 

Schwangau/ Hauserried 10.-1 1.06.2023 

Meistbeteiligung der Vereine 

Platz Verein 
1 Vereinigte SG Schwangau 
2 SG Huglfing 
3 SV Buching-Berghof 
4 VS Trauchgau 
5 SV Prem 
6 Adlerschützen Apfeltrang 
7 Hubertus Hopferau 

8 FSG Pfronten 
8 SV Roßhaupten 

10 FSG Kempten 
10 Lengenwang 
10 Schießsportgruppe Füssen 
10 SV Frey-Eisenberg 
14 FSG Marktoberdorf 
14 Jägermeister Osterreinen 
14 1 Steingaden 
14 SV Peiting 

Datum: 11.06.20: 
19:23 

lizenziert für: VSG Schwangau 
Seite: 1 

Amalll 

17 
12 
11 
9 
8 
7 
4 
3 
3 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
1 
1 

Olit „. 

WM-Shot 

86



-

Thurn und Taxis Bildscheibenschiessen 2023 

Schwangau/ Hauserried 10.-11.06.2023 

Thurn und Taxis Ehrenscheibe (am Stock geschossen) 

Pllitz ' „ Na•· '"•-' 

1 Lutz, Rudolf (F) ,__ 
Franke, Roland (A) 2 

3 Martin, Wolfgang (F) 

4 lindauer , Matthias (F) 

5 Sutler, Christian (F) 

6 Strobl, Leonhard (A) 

7 linder, Ulrich (A) 

8 Nigg, Johannes (F) 

9 Mayr, Johannes (F) 

10 Anaresen, Thorsten (A) 

11 Weber, Georg (A) 

12 Landerer, Maximilian (F} 

13 Legler , Stefan (A) 

14 Hausner, Michael (F) 

15 von Thurn und Taxis, Ph11i 

Datum: l l.06.2023 
19:23 

, .. _ 
1 

VS Trauchgau 

SV Prem 
SV Frey-Eisenberg 
SV Prem 

SV Buching-Berghof 
SG Huglfing 
SV Buching-Berghof 
Hubertus Hopferau 
SV Buching-Berghof 
SV Roßhaupten 
SG Huglfing 
Vereinigte SG Schwangau 
SG Huglfing 
Adlerschützen Apfeltrang 
Vereinigte SG Schwangau 

lizenziert für: VSG Schwangau 

Seite: l 

N . El'pbnllle: 
58 246 
25 306 
12 388 
45 390 
54 408 
6 762 
46 771 
42 795 
35 805 
33 970 
64 988 
4 1.051 

62 1.127 
29 1.151 
18 1.500 

1 

WM-Shot 



Thurn und Taxis Bildscheibenschiessen 2023 

Schwangau/ Hauserried 10.-11.06.2023 

Bildscheibe Vortlwertung 2023 Ringe/Teiler (Auflageschützen) 

Platz T Name N Erpbniue: 
1 Landerer, Robert (A) Vereinigte SG Schwangau 16 75 75 55 
2 Schwarg, Konrad (A) Steingaden 38 59 124 242 
3 Keller, Franz (A) SG Huglfing 8 75 75 72 
4 Probst, Bernhard (A) Adlerschützen Apfeltrang 61 75 263 468 536 
s Legler , Stefan (A) SG Huglfing 62 75 75 83 
6 Jochem, Leonnard (A) Schießsportgruppe Füssen 69 87 687 717 931 
7 Meßmer, Hans (A) SV Peiting 21 75 75 94 

~ 

8 Skoetz, Josef (A) SV Roßhaupten 32 93 490 
9 Schwarzenbach, Ingeborg ( VS Trauchgau 84 75 75 178 
10 Unaer, Ulrich (A) SV Buching-Berghof 46 130 530 650 867 
11 Berndt, Joseflne {A) SG Huglfing s 75 75 238 - 12 Weber, Anja (A) SG Huglfing 63 146 456 620 
13 Augsberger, Beatrix (A) SG Huglfing 14 75 75 247 
14 Legler, Sissi (A) SG Huglfing 65 152 235 270 636 
15 Plötz, Rermann (A5 SG Huglfing 17 75 75 257 
16 Augst:>erger , Wotfgang(A) SG Huglfing 15 165 222 275 ",j",j7 360 
17 Stettler, Georg (A) FSG Kempten 24 75 75 342 

-
Kollmann, Hans (A) 1-SG Ptronten 172 598 647 806 18 39 

19 Schmid, Manfred (A) SG Huglfing 10 75 75 349 
20 Müller , Margit (A) VS Trauchgau 82 179 700 701 875-

21 Franke, Roland (A) SV Prem 25 
-75 74 319 

22 Strobl, Leonhar (A) SG Huglfing 6 180 384 412 
23 Freist , Franz {A) SG Huglfing 9 75 73 182 -

-
24 Stöger , Johann (A) Vereinigte SG Schwangau 2 186 291 421 450 -

25 Eberle, Rüdiger ~A) FSG Marktoberdorf 26 75 73 606 
- 26 Weber, Georg (A) SG Huglfing 64 200 306 419 
- 27 Höfelschweiger, Josef (A) Adlerschützen Apfeltrang 11 74 73 364 

28 Steuk, Johann (A) FSG Kempten 23 238 
29 Ambos,Johann(A) Vereinigte SG Schwangau 56 74 70 
30 Linder, Martin (A) Hubertus Hopferau 59 251 352 585 

-
31 Huml, Rudi (A) SV Buching-Berghof 49 73 72 265 ,._ 

Sontheimer , Benedikt (A) Vereinigte SG Schwangau 277 551 588 728 32 66 
33 Friedl, Willi (A) SV Frey-Eisenberg 36 73 72 334 -
34 Müller, Rudolf (A) VS Trauchgau 83 287 
35 Merle , Marlies (A) Vereinigte SG Scnwangau 7 73 64 
36 Etschmann, Franz (A) VS Trauchgau 79 321 802 
37 Knsten, Hans-Peter (A) VS Trauchgau 73 72 64 

3 8- '""Freiberg, Ferdinand (A) Hubertus Ropferau 60 342 7541 .229 
39 Köpf, Josef (A) SV BuChing-Berghof SI 72 62 
40 Schurr, Rudolf (A) Schießsportgruppe Füssen 70 3461 .010 
41 Martin, Willi (A) SV Buching-Berghof 22 70 61 
42 Christ, Wolfgang (AJ Vereinigte SG Schwangau 81 400 507 545- 600 646 
43 Mayr, Franz (A) 

44 Andresen, Thorsten (A) 

45 Schrade, Martina (A) 

46 Prantl, Dietmar (A) 

47 Haas, Peter (A) 

48 von Thurn und Taxis, Huber 

Datum: 11.06.2023 
19:24 

FSG Pfronten 
SV Roßhaupten 
Vereinigte SG Schwangau 
Vereinigte SG Schwangau 
Jägermeister Osterremen 

Vereinigte SG Schwangau 

lizenziert für: VSG Schwangau 

Seite: 1 

40 70 605 
33 4001 .130 
80 64 62 
74 6341 .1331 .443 
30 1 61 330 1 

1 21 18 0 

WM-Shot 



Thurn und Taxis Bildscheibenschiessen 2023 

Schwangau/ Hauserried 10.-11 .06.2023 

Bildscheibe Vortlwertung 2023 Ringenei/er (Freischützen) 

Platz Name <;i, ·~!1 N Ergebnissi: 
1 ,, 

1 Probst, Anna Rosa (F) Adlerschützen Apfeltrang 86 1 75 73 
2 Böck, Alexander (F) Adlerschützen Apfeltrang 85 24 130 455 
3 Schrade, Michael (F) Lengenwang 27 75 72 264 
4 Mayr, Johannes (F) SV Buching-Berghof 35 103 276 530 660 
5 Heißerer, Gunther (F) SVPrem 43 75 72 322 
6 Fichte!, Alois (F) FSG Pfronten 37 124 320 578 656 
7 Hausner, Stefan (F) Adlerschützen Apfeltrang 28 ~1 
8 Heißerer, Edith (F) SVPrem 53 165 188 364 501 
9 Nigg, Johannes (F) Hubertus opferau 42 74 74 
10 Martin, Wolfgang (F) SV Frey-Eisenberg 12 187 585 857 
11 Hausner, Michael (F) Adlerschützen Apfeltrang ~72 

--
29 

12 Fichtel, Sandra (F) VS Trauchgau 71 197 254 293 330 360 
13 Grotz, Christoph (F) Lengenwang 67 73 73 
14 Berger, Klaus (F) Hubertus Hopferau 41 200 360 543 630 
15 Lang, Anita (F) SV Buchmg-Berghof 47 72 63 
16 Mayr, Gregor (F) Vereinigte SG Schwangau 57 220 9882.229 
17 Sutler, Christian (F) SV Buching-Berghof 54 71 70 250 
18 Dopfer, Georg (F) SV Roßhaupten 31 251 541 
19 Thorhauer, Philip (F} - SV Prem 44 71 70 533 

- --
20 Lang, Erika (F) SV Buching-Berghot 48 

-254 314 873 960 
21 Lindauer , Matthias (F) SV Prem 45 71 69 428 -
22 von Thum und Taxis, Phili Vereinigte SG Schwangau 18 281 441 462 519 700 
23 Mayr, Peter (F) SV Buching-Berghof 34 71 69 499 
24 Fahl, Mathias (F) SV Prem 20 

--
309 366 

25 Etschmann, Petra (F) VS Trauchgau 78 70 70 
- Landerer, Maximilian (F) Vereinigte SG- Schwangau 26 4 340 492 549 

27 D'Antino, Pierre (F) SV Buchmg-Berghof 13 67 
28 Lutz, Rudolf (F) VS Trauchgau 58 411 563 
29 Schwarz , Ulrike (F) Vereinigte SG Schwangau 3 64 51 
30 Fahl, Armin (F) SV Prem 19 445 721 804 
31 Heißerer, Karl (F) SV Prem 

--
52 63 63 

32 Egger , Anita (F) SV Buching-Berghof so 4881 .2561 .398 
33 Riedle, Helmut (F) Adlerschützen Apfeltrang 68 62 38 

- 3~~ Keck, Sebastian (F) Vereinigte SG Sctlwangau 77 728 9561 .091 
35 Tide, Maunce (F) Vereinigte SG Schwangau 55 59 57 
36 Prantl, Leopold (F) Vereinigte SG Schwangau 72 832 995 
37 Kristen, Barbara (F) VS Trauchgau 76 57 
38 Kristen, Alexander (F) Vereinigte SG Schwangau 75 43 

Datum: 11.06.2023 lizenziert für: VSG Schwangau 

Seite: l 
WM-Shot 

19:25 



Thurn und Taxis Bildscheibenschiessen 2023 

Schwangau/ Hauserried 10.-11.06.2023 

Einschußscheibe (Freischützen) 

Platz Name '"' i!J;'fi; i 1 

1 Nigg, Johannes (F) Hubertus Hopferau 

2 Mayr, Peter (F) SV Buching-Berghof 

3 Dopfer, Georg (F) SV Roßhaupten 
>------

Fahl, Math1as (F) SV Prem 4 
5 Grotz, Chnstoph (F) Langenwang 

-
Hausner, Stefan (i=} - Adlerschützen Apfeltrang 6 

7 Martin, Wolfgang (F) SV Frey-Eisenberg 

8 Heißerer, Edith (F) SV Prem 

9 Fichte!, Alots (F) FSG Pfronten 

10 Sutler, Christian (F) SV Buching-Berghof 

10 Etschmann, Petra (F) VS Trauchgau 

12 Hausner, Michael (F) Adlerschützen Apfeltrang 

13 Heißerer, Gunther (F) SV Prem 
>-----

Egger , Anita (F) SV Buching-Berghof 14 
15 Schrade, Michael (F) Langenwang 

16 Berger, Klaus (F) Hubertus Hopferau 

17 Böck, Alexander (F) Adlerschützen Apfeltrang 

18 von Thum und Taxis, Phili Vereinigte SG Schwangau 

19 Mayr, Johannes (F) 

20 Thorhauer, Philip (F) 

21 Heißerer, Karl (F) 
~ 

22 Lang, Anita (F) 

23 Tide, Maunce (F) 

24 Probst, Anna Rosa (F) 

25 Fahl, Armin (F) 

26 Lang, Erika (F) 

27 Kristen, Barbara (F) 

28 D'Antino, Pierre (F) 

29 Fichtel, Sandra (F) 

30 Cütz, Rudolf (F) 

31 Landerer, Maximilian (F) 

32 Linciauer , Matthias (F) 

33 Schwarz , Ulrike (F) 

34 Kristen, Alexander (F) 

35 Mayr, Gregor (F) 

36 Keck, Sebastian (F) 

37 , Riedle, Helmut (F) 

Datum: 11.06.2023 
19:26 

SV Buching-Berghof 
SVPrem 
SV Prem 

SV Buching-Berghof 
Vereinigte SG Schwangau 

Adlerschützen Apfeltrang 
SVPrem 
SV Buching-Berghof 
VS Trauchgau 
SV Buching-Berghof 
VS Trauchgau 
VS Trauchgau 

Vereinigte SG Schwangau 
SVPrem 
Vereinigte SG Schwangau 
vereinigte SG Schwangau 
Vereinigte SG Schwangau 
Vereinigte SG Schwangau 
Adlerschützen Apfeltrang 1 

lizenziert für: VSG Schwangau 

Seite: l 

N Eraebnilse: 
42 9 
34 12 
31 15 
20 141 
67 209 
28 247 
12 261 
53 295 
37 334 
54 346 
78 346 
29 355 
43 360 
50 368 
27 441 
41 610 
85 630 
18 634 
35 643 
44 650 
52 719 
47 742 
55 773 
86 792 
19 825 
48 846 
76 909 
13 916 
7J 1.020 
58 1.148 
4 1.315 

45 1.338 
3 1.400 
75 1.760 
57 2.052 
77 2.141 
68 2.355 

1 

-' 
,, 

--

1 

-

'-

WM-Shot 



Thurn und Taxis Bildscheibenschiessen 2023 

Schwangau/ Hauserried 10.-11.06.2023 

Einschußscheibe (Auflageschützen) 

Platz·' Name •· < "iil - ... ··· "l• . N E,Pbnissef"'~ · 'II:> l - c 

1 Etschmann, Franz (A) VS Trauchgau 79 60 
2 Bemdt, Josefine (A) SG Huglfing 5 72 
3 Schmid, Manfred (A) SG Huglfing 10 89 

--
4 Schwarzenbach, Ingeborg ( VS Trauchgau 84 96 

5 Skoetz, Josef (A) SV Roßhaupten 32 100 
6 Legler , Stefan (A} '-sG Huglfing 62 135 
7 Legler, Sissi (A} SG Huglfing 65 146 
7 Freisl , Franz (A) SG Huglfing 9 146 
9 Strobl, Leonhard (A) SG Huglfing 6 170 
10 Andresen, ThOrsten (A) SV Roßfiaupten 33 183 
11 Kollmann, Hans (A} FSG Pfronten 39 188 
12 Augsberger , Wolfgang (A) SG Huglfing 15 191 
13 Probst, Bernhard (A) ·- Adlerschützen Apfeltrang 61 210 
14 Huml, Rudi (A) SV Buching-Berghof 49 217 
15 Plötz, Hermann (A) SG Huglfing 17 235 

- Martin, Willi (A) 16 SV Buching-Berghof 22 249 
17 Köpf, Josef (A) SV Buching-Berghof 51 277 
18 Stettler, Georg (A) FSG Kempten 24 310 
19 Friedl, Willi (A) SV Frey-Eisenberg 36 353 
20 Stöger , Johann (A) Vereinigte SG Schwangau 2 361 
21 Augsberger, Beatrix (A) SG Huglfing 14 366 
22 Eber1e, Rüdiger (A} FSG Marktoberdorf 26 368 

,______ 
23 Meßmer, Hans (A) SV Peiting 21 400 
24 Höfelschweiger, Josef (A) Adlerschützen Apfeltrang l1 412 
25 Keller, Franz (A) SG Huglfing 8 458 
26 Weber, Georg (A) SG Huglfing 64 497 
27 Jochem, Leonhard (A) SchießSportgruppe Füssen 69 505 
28 Prantl, D1etmar (A) Vereinigte SG Schwangau 74 515 
29 Linder, Ulrich (A) SV Buching-Berghof 46 554 
30 Steuk, Johann (A) FSG Kempten 23 558 
31 Haas, Peter (A} Jägermeister Osterreinen 30 601 
32 Landerer, Robert (A) Vereinigte SG Schwangau 16 608 
33 Müller , Margit (A) VS Trauchgau 82 685 
34 Christ, Wolfgang (A) Vereinigte SG Schwangau 81 686 
35 Weber, Ania (A) SG Huglfing 63 692 
36 Linder, Martin (A} Hubertus Hopferau 59 709 
37 Sontheimer , Benedikt (A} ereinigte SG Schwangau 66 721 
38 Kristen, Hans-Peter (A) VS Trauchgau 73 772 
39 Ambos, Johann (A) Vereinigte SG Schwangau 56 791 
40 Schurr, Rudolf (A) Schießsportgruppe Füssen 70 801 
41 Franke, Roland (A} SV Prem 25 820 
42 Mayr, Franz (A) FSG Pfronten 40 915 
43 Schwarg, Konrad (A} Steingaden 38 1.104 
44 Schrade, Martina (A) Vereinigte SG Schwangau 80 1.233 
45 Merle , Marlies (A} Vereinigte SG Schwangau 7 1.315 
46 Freiberg, Ferdinand (A} Hubertus Hopferau 60 2.038 

~ von Thum und Taxis, Huber Vereinigte SG Schwangau 1 2.216 

Datum: 11.06.2023 lizenziert für: VSG Schwangau 

Seite: l 19:25 

·"" •-: ''""'°"" ! 

·-

WM-Shot 

152-301-334-345-404 Teiler



-

Thurn und Taxis Bildscheibenschiessen 2023 

Schwangau/ Hauserried 10.-11 .06.2023 

Mannschaftswertung T&T (Auflageschützen) 

Platt Name . 
„"' 

11 SG Huglflng - 1 
Berndt, Josefine (A) 

~eller, Franz (A) 
ugsberger, Beatrix (A) 
egler , Stefan (A) 

2 nigte SG Schwangau - 1 
Landerer, Robert (A) 
Ambos, Johann (A) 
Merle , Marlies (A) 
Sontheimer , Benedikt (A) 

3 VS Trauchgau - 1 
Schwarzenbach, Ingeborg (A) 
Kristen, Hans-Peter (A) 
Müller , Margit (A) 
Etschmann, Franz (A) 

4 SV Buchlng-Berghof - 1 
Huml, Rudi (A) 
Linder, Ulrich (A) 
Köpf, Josef (A) 
Martin, Willi (A) 

Datum: 11.06.2023 
19:27 

lizenziert für: VSG Schwangau 

Seite: 1 

,,,.~ebnlsse: 

300 

294 

288 

288 

J 

75 
75 
75 
75 

75 
74 
73 
72 

75 
72 
71 
70 

·-

73 
73 
72 
70 

WM-Shot 



Thurn und Taxis Bildscheibenschiessen 2023 

Schwangau/ Hauserried 10.-11.06.2023 

Mannschaftswertung T & T (Freischützen) 

Platz N•e 
.. 

Ergebnme: .. 

1 Adlerschützen AQfeltrang - 1 
Hausner, Stefan (F) 75 
Probst, Anna Rosa (F) 75 
Hausner, Michael (F) 74 
Böck, Alexander (F) 74 

-
2 SVPrem -1 

Heißerer, Gunther (F) 75 
Fahl, Mathias (F) 71 
Thorhauer, Philip (F) 71 
Lindauer , Matthias (F) 71 

3 SV Buchlng-Berghof - 1 
Mayr, Johannes (F) 73 
Lang, Anita (F) 72 
Mayr, Peter (F) 71 
Sutler, Christian (F) 71 

-4 VS Trauchgau - 1 
Fichte!, Sandra (F) 70 
Etschmann, Petra (F) 70 
Lutz, Rudolf (F) 65 
Kristen, Barbara (F) 57 

s Vereinigte SG Sehwangau - 1 
von Thurn und Taxis, Philipp (F) 69 
Schwarz • Ulrike (F) 64 
Landerer, Maximilian (F) 62 
Tide, Maurice (F) 59 

Datum: 11.06.2023 
19:28 

lizenziert für: VSG Schwangau 

Seite: l 

'" 
298 

75 
75 

74 1 
74 

288 
75 
71 
71 
71 

287 
73 
72 
71 
71 

262 
70 
70 
65 
57 

254 
69 
64 
62 
59 

WM-Shot 




